ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по противодействию коррупции
ГБУСОН РО «СРЦ Пролетарского района»
15.01.2024 г.                                                                           г. Пролетарск
	Председатель
	Корниенко Екатерина Юрьевна, заведующий отделением ОСР;

	Заместитель
председателя
	Румянцева Марина Викторовна, инспектор по кадрам.

	Секретарь
	Гежа Юлия Викторовна, и.о. зам.директора ГБУСОН РО «СРЦ Пролетарского района», ответственного за работу по противодействию коррупции.

	Члены комиссии:

Зайцева Елена Юрьевна, заведующая отделением ОСД;
Костюк Л.А., бухгалтер

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «О плане работы комиссии по противодействию коррупции ГБОСОН РО «СРЦ Пролетарского района» на 2024 год».
Информация: Румянцевой Марины Викторовны - инспектор по кадрам ГБУСОН РО «СРЦ Пролетарского района».
2. «Отчет о реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБУСОН РО «СРЦ Пролетарского района» на 2021-2024 год за 2023 год.
Информация: Гежа Юлия Викторовна, ответственного за работу по противодействию коррупции.
3. «Рассмотрение вопроса о целесообразности внесения изменений в перечень функций и должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками».
Информация: Румянцевой Марины Викторовны - инспектор по кадрам ГБУСОН РО «СРЦ Пролетарского района».
СЛУШАЛИ: 1. «О плане работы комиссии по противодействию коррупции ГБОСОН РО «СРЦ Пролетарского района» на 2024 год».
ИНФОРМАЦИЯ:
Румянцевой Марины Викторовны - инспектор по кадрам ГБУСОН РО «СРЦ Пролетарского района».
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.
1.2. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции ГБОСОН РО «СРЦ Пролетарского района» на 2024 год».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
	«за» - 5 человек (Гежа Ю.В., Корниенко Е.Ю., Румянцева М.В., Костюк Л.А. Зайцева Е.Ю.);

	«против» - нет;

	«воздержались» - нет.

СЛУШАЛИ: 2.	«Отчет о реализации Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБУСОН РО «СРЦ Пролетарского района» на 2021-2024 год за 2023год
ИНФОРМАЦИЯ:
Гежа Юлия Викторовна, ответственного за работу по противодействию коррупции.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию о проведенной работе по противодействию коррупции за 2023 год считать удовлетворительной.
2.2. Отчет о выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции
В ГБУСОН РО «СРЦ Пролетарского района» за 2023 год разместить на официальном сайте учреждения.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» - 5 человек (Гежа Ю.В., Корниенко Е.Ю., Румянцева М.В., Костюк Л.А. Зайцева Е.Ю.);
«против» - нет;
«воздержались» - нет.
СЛУШАЛИ: 3.	«Рассмотрение вопроса о целесообразности внесения изменений в перечень функций и должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками».
ИНФОРМАЦИЯ:
[bookmark: _GoBack]Румянцевой Марины Викторовны - инспектор по кадрам ГБУСОН РО «СРЦ Пролетарского района».
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.
3.2. Утвердить перечень коррупционно - опасных функций и должностей.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» - 5 человек (Гежа Ю.В., Корниенко Е.Ю., Румянцева М.В., Костюк Л.А., Зайцева Е.Ю.)
«против» - нет;
«воздержались» - нет.
Настоящий протокол составлен на 3 (трех) листах.

Председатель комиссии                                                            Корниенко Е.Ю.
Заместитель
Председателя                                                                             Румянцева М.В.

Секретарь комиссии                                                                  Гежа Ю.В.
Чалены комиссии:                                                                      Костюк Л.А.
Зайцева Е.Ю.